oY TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

.Q.1
EDITAI. DE CITACÃO

DA3" COMISSÃODISCIPLINAR
De ordem do Excelentissimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão Disciplinar do Tribunal de
Justiça Desportiva do Futebol da Bahia, de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1" e ~2" do CBID.
faz saber aos que este EDITALvirem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas
cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela
douta Procuradoria a fim de se defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será
realizada na SEGUNDA-FEIRA, dia 23 de MARÇO de 2014, às 18h30min., no Ed. Palácio dos Esportes
Antônio Carios Magalhães, sito à Praça Castro Alves, n"OI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - ESPORTE CLUBE BAHIA x ABRUP ESPORTE CLUBE, em 19.11.14 _
N" 350/14 Valida oelo Camoeooato Baiano de Futebol Feminino - 2014.
Denúncia: Ausência de Eouioe em Camoo.

Denunciados (s): 1) ABRUP ESPORTE CLUBE, Equipe Feminina, incurso nos Art. 203
do CBJD.

Relator: Dr. ANDRÉ LUIZANDRADECARNEIRO
Procurador: Dr. MARCELOLUÍSABREUESILVA

PROCESSO - JACOBINAESPORTE CLUBEx ASSOCIAÇÃODESPORTIVA BAHIADE
N"009/15 FEIRA, em 22.02.15 - Válida pelo Campeonato Baiano de Futebol

Profissional da I" Divisão - 2015.
Denúncia: EXlJulsão.

Denunciados (s): 1) IOÃO RODRIGUES FILHO NETO, Atleta Profissional do Jacobina E.
c., incurso no Art. 254-A, ~ 3" c/c 157, 11do CBID.

Relator: Dr. RODRIGOOLIVIERIMACEDO
Procurador: Dr. MARCELOLUis ABREUE SILVA

PROCESSO - SERRANOSPORT CLUBx ESPORTE CLUBEJACUIPENSE,em 25.02.15
N" 016/15 - Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol Profissional da l'

Divisão - 2015.
Denúncia: Exclusão

Denunciados (s): 1) CLEllSON DE ARAUIO ALMEIDA, Técnico de Futebol do E. C.
Jacuioense, incurso no Art. 258 do CBjD.

Relator: Dr. BRUNOHARTURYRODRIGUES
Procurador: Dr. FABIANOVASCONCELOS.

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

JI.Z.
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 3" COMISSÃO DISClPl.INAR
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão Disciplinar do Tribunal de
Justiça Desportiva do Futebol da Bahia, de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~12 e ~22 do CBJD,
faz saber aos que este EDITALvirem ou dele conhecimento tiverem! que as pessoas físicas ou jurídicas
cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela
douta Procuradoria a fim de se defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será
realizada na SEGUNDA-FEIRA, dia 23 de MARÇO de 2014, às 18h30mln., no Ed. Palácio dos Esportes
Antônio Carlos Magalhães, sito à Praça Castro Alves, n201, Centro, Salvador _ Bahia.

PROCESSO - GALíCIAESPORTE CLUBEx ESPORTE CLUBEVITÓRIA, em 2S.02.1S _
N2 017/15 Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol Profissional da I" Divisão

- 201S.

Denúncia: Ex ulsão.
Denunciados (s): 1) RICARDO MARTINS DE ARAÚJO, Atleta Profissional do E. C.

Vitória, incurso no Art. 254-A do CBJD.

Relator: Dra. ALINE MAIARADALCINDE ROSSI.

Procurador: Dr. FABIANOVASCONCELOS.

PROCESSO - CATUENSE FUTEBOL S/A x SOCIEDADE DESPORTIVA JUAZEIRENSE,
N2022/15 em 28.02.1S - Válida pelo Campeonato Baiano de Futebol SUB-20 _

2015.

Denúncia: Ausência de Médico e Ex ulsão.
Denunciados (s): 1) SOCIEDADE DESPORTIVA JUAZEIRENSE, Equipe SUB-20, incursa

no Art.191,III, do CBJD;
2) EDUARDO JOSÉ SILVA DE JESUS, Atleta SUB-20 da Catuense F.
S A. incursa no Art. 254 do CB D.

Relator: Dr. ANDRÉ LUIZANDRADECARNEIRO

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRASANTOS DE SOUZA

PROCESSO - ECPP VITÓRIA DA CONQUISTA x SERRANO SPORT CLUB, em
N2023 15 01.03.15 - Valida elo Cam eonato Baiano de Futebol SUB-20 - 2015.

Denúncia: Atraso no inicio de o o devido o Policiamento.
Denunciados (s): 1) ECPP VITORIA DA CONQUISTA, Equipe SUB-20, incursa no Art.

191,111 do CB D.

Relator: Dr. RODRIGOOLlVIERI MACEDO

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOSDE SOUZA.

Tribunal de Ju

,
TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

.lU
EDITAl. DE CITACÃO

DA 3' COMISSÃO DlSClPl.INAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão Disciplinar do Tribunal de
Justiça Desportiva do Futebol da Bahia, de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~10 e ~20 do CBJD.
faz saber aos que este EDITALvirem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas
cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela
douta Procuradoria a fim de se defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será
realizada na SEGUNDA.FEIRA, dia 23 de MARÇO de 2014, às IBh30min., no Ed, Palácio dos Esportes
Antônio Carlos Magalhães, sito à Praça Castro Alves, nOOI,Centro, Salvador _ Bahia.

PROCESSO - JACOBINAESPORTE CLUBE x COLO COLO DE FUTEBOL E REGATAS,
N°024J15 em 01.03.15 - Válida pelo Campeonato Baiano de Futebol SUB-20 _

2015.

Denúncia: Atraso devido a Ambulância, Ausência de Médico e Exclusão.
Denunciados (s): 1) JACOBINA ESPORTE CLUBE, Equipe SUB-20, incursa no Art 191,

111,191,111e 206 todos do CBID;
2) COLO COLO DE FUTEBOL E REGATAS, Equipe SUB-20, incursa no
Art 191, 111do CBJD;
3) MARCOS l.EANDRO DOS SANTOS, Auxiliar Técnico do Jacobina E.
C. incurso no Art. 243-F, ~ lO do CB D.

Relatora: Dr. BRUNO HARTURYRODRIGUES

Procurador: Dr. CAIOGON ALVESAMORIM.

PROCESSO - ESPORTE CLUBE VITÓRIA x ESPORTE CLUBE BAHIA, em 01.03.15 _
N0025 15 Valida elo Cam eonato Baiano de Futebol Profissional- 2015.

Denúncia: Ex ulsão.
Denunciados (s): 1) WILSON OSMAR PITIONI RODRIGUEZ, Atleta Profissional do E.

C. Bahia, incurso no Art. 254-A do CBJD.

Relator: Dra. ALINE MAIARADALCINDE ROSSI.

Procurador: Dr. CAIO GON ALVESAMORIM,

PROCESSO - ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA BAHIA DE FEIRA x ESPORTE CLUBE
N0029J15 JACUIPENSE, em 08.03.15 - Valida pelo Campeonato Baiano de

Futebol Profissional da I' Divisão - 2015.

Denúncia:
Denunciados (s):

Atraso em entrada em Cam o.
1) ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA BAHIA
Profissional, incursa no Art. 206 do CBJD.

Relator: Dr. ANDRÉ LUIZANDRADE CARNEIRO

Procurador: Dr. YAN MEIRELLES DE MElRELES

DE FEIRA, Equipe

AY TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

JM
EDITAL DE CITACÃO

DA3' COMISSÃODISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão Disciplinar do Tribunal de
Justiça Desportiva do Futebol da Bahia. de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1" e ~2" do CHID,
faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem. que as pessoas físicas ou jurídicas
cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela
douta Procuradoria a fim de se defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será
realizada na SEGUNDA.FEIRA. dia 23 de MARÇO de 2014. às I8h30min., no Ed. Palácio dos Esportes
Antônio Carlos Magalhães. sito à Praça Castro Alves, n"OI, Centro. Salvador - Bahia.

PROCESSO - SERRANOSPORT CLUBx JACOBINAESPORTE CLUBE,em 07.03.15 -
N" 030/15 Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol 5UB.20 - 2015.

Denúncia: Exclusão.
Denunciados (s): 1) GERINO SANTOS MOURA, Técnico de Futebol do Jacobina E. C..

incurso no Art. 243-F, 9 12 do CBID.
Relator: Dr. RODRIGOOLlVIERIMACEDO

Procurador: Dr. YANMEIRELLESDEMEIRELES.

PROCESSO - SOCIEDADE DESPORTIVA JUA2EIREN5E x ESPORTE CLUBE
N" 033/15 JACUIPENSE, em 15.03.15 - Valida pelo Campeonato Baiano de

Futebol Profissional da I' Divisão - 2015.

Oenímcia: EXDulsão.
Denunciados (s): 1) RODRIGO SANTOS GOÉS, Atleta Profissional da A. D. Juazeirense,

incurso no Artigo 258 do CBJD.

Relator: Dr. BRUNOHARTURYRODRIGUES

Procurador: Dr. MARCELOLuís ABREUESILVA.

PROCESSO - GALiCIAESPORTE CLUBEx ESPORTE CLUBE BAHIA, em 15.03.15 -
N" 034/15 Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol Profissional da I' Divisão

- 2015.

Denúncia: Ex ulsão
Denunciados (s): 1) )ONATIIAN LISBOASCIIIMIDT, atleta Profissional do Galícia E. C.,

incurso no Art. 258 do CB D.

Relator: Dra. ALINEMAIARADALCINDE ROSSI.

Procurador: Dr. MARCELOLuís ABREUE SILVA.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004